



OGGETTO: Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro suddiviso in tre lotti con più operatori per affidamento di lavori (lotto 1 e lotto 2) e con un unico operatore per l'affidamento di servizi di architettura e ingegneria (lotto 3) - inerenti gli edifici in proprietà o in uso al Politecnico di Torino – durata triennale.

CHIARIMENTI

Quesito n. 8:

Con riferimento alla “nota preliminare sulla composizione delle cartelle” par. 19.1 poniamo i seguenti quesiti:

1. esiste un numero massimo di cartelle a disposizione per l’offerta tecnica B – Elementi tecnico-metodologici Lotto 2?
2. in caso di limite di cartelle a disposizione, si chiede di specificarne il numero per ogni criterio (B.1 – B.2 – B.3 – B.4) e cosa è compreso nella numerazione delle cartelle (copertine, dichiarazioni di impegno, allegati, certificazioni, cv, ecc...)
3. per cartella si intende “facciata” del foglio A4 con numero di 30 righe?

Quesito n. 9:

LOTTO 2

All’interno del documento “Disciplinare di gara” al paragrafo 19 Criteri di aggiudicazione si legge: “Nota preliminare sulla composizione delle cartelle: una cartella corrisponde ad un foglio formato A4 contenente 30 righe in carattere Times New Roman 12. Alla fine di permettere alla Commissione un’attività di verifica il più attenta e completa possibile, si richiede al concorrente di non superare le cartelle a disposizione. Qualora il concorrente superi il numero delle cartelle consentite, le cartelle e le righe in eccesso non verranno esaminate”.

In merito poi, ai criteri tecnici B1, B2, B3 e B4 è indicato di dover scegliere l’alternativa tra quelle proposte e di allegare i corrispondenti documenti.

Chiediamo di chiarire le modalità di presentazione dell’offerta tecnica e di confermare che il riferimento ad un numero limite di cartella trattasi di un refuso.



Area

Edilizia e Logistica

Risposta quesito n. 8:

La “nota preliminare sulla composizione delle cartelle” si riferisce esclusivamente al criterio B5 del Lotto 3; per i criteri B1, B2, B3 e B4 del Lotto 2 non è richiesto un numero massimo di cartelle. Per i citati criteri si dovrà scegliere un’opzione tra quelle proposte ed allegare i corrispondenti documenti.

Come emerge dal Disciplinare di gara, par. 19, una cartella corrisponde ad una facciata di un foglio formato A4 contenente 30 righe in carattere Times New Roman 12.

Risposta quesito n. 9:

Per i criteri tecnici B1, B2, B3 e B4 si dovrà scegliere l’opzione tra quelle proposte ed allegare i corrispondenti documenti.

Torino, 16 luglio 2018